
DIÁ Rï0 oFt CIA t, DA UNIÃO . seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

Avrso DE uctrAçÃo
pREGÃo Et-ETRôNtco Ne 172021PEFME - sRP

Pelo o presente Aviso e cumprimento as Leis ne 10.520/2002 e 8.666, de
271061f9% e suàs poster¡ores ãltêrãções e D€creto ne 10.024, de 20 de setembro de
2019, o Pregoe¡ro Ofic¡al då Prefe¡tura Munic¡pal de lpu-CE tornã públ¡co que no dia 03 de
Setembro de 2021, às 09h, será real¡zado o Pregão Eletrônico Ne 0172021PEFME - SRP,
cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de mobiliários
escolãres const¡tuldos de conjunto do âluno e mesa do professor destinados ðs Escolas da
Rede Municipal de Ensino do Mun¡clplo de lpu. Entrega das Propostas: A partir desta data,
Abertura das P.opostas:03 de Setembro de 2021, às 09h (Horárlo de Brasília) no Sitio:
www.bllcompras.org.br. lnformaçöes cerâis: o Edltal poderá ser obtido através do referido
Slt¡o ou Junto ao Pregoelro nà Comlssão de Licitãção, sito a Praça Abllio lvlart¡nt S/N',
Centro, Cep. 62.250.000, lpu.CE.

lpu-CE, 1.8 de Agosto de 2021.
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXIRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIA| Ne 35/2019 Extrato de Adit¡vo de Quantitativo, referente ao Pregão
Presenciðl Ne 035/2019. OBJETOT Contratação de empresa espec¡ali¿ad¿ na prestação de
seruiços de Publ¡cação, visando à Contratação de páginas (espaços) em jornaís para
atender a dêmahda de Publicações lnstitucionâ¡s ê editais destâ Prefeitura, conforme
descr¡to neste Edital e seus anexos, na fo¡ma da Lel Complementar ne 123/2006, da Lei nr
L0.520/2002, e, subsldiarlamente, da Lei ne 8.666/1993. 2' TERMO ADlflVOi 16 de Agosto
de 2021, DAS SEGUINTES SECRETARIAS: Sec. de Administração e Finanças, Fundo Mun¡cipal
de Saúde, Fundo de Assistência Sociãl e Secretarla Munic¡pal de Educãção. CONTRATADA:
ESCRITA PUBLICIDAoE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA. Sra. Aurineide Vieira
Santiago - Admlnist.adora, lracema-CE, 19 de Agosto de 2021. Karizia Lu¿ia costâ Serpa
Moraes - Pregoèira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE CONÎRATO

Contrôto Ne 12.27.08,L7,00!. Partes: Prefeitura Munlc¡paì de ltaitinga, através da
Secretaría de Educação e Cooperativa de Produção Agropecuária e Serv¡ços Santa Barbara
- COPASB. Objetor o objeto da prêsente âvença conlratâção a aquis¡ção de gênero3
alimentfcios da agricultura fam¡l¡ar pðra allmentação escolar, conforme projetos básicos e
demais anexos do editð|. Fundamentação Legål: Conforme Chamada Prlblica Nc
72,27.06,22.00f - Pq em conform¡dade com a Le¡ ne 8,666/93 e Leglslação Complementâr.
Valor do Contrato: Global R$ 603.194,50 (Seiscentos e três mil Cento e noventð e quatro
rea¡s e Cinquenta centavos), Origem dos Recursos: As despesas decorrentes do present€
contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: f202.72.368.0227,2.079 -
Elemento de Despesã:3,3.90.30.00 - lMåterial dê Consumo - Fonte de Recursos; PNAE.
Prazo e Execuçãoi O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entregâ total dos
produtos medlante o cronograma apresentðdo (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro
de 2021, Datal lta¡t¡nga/CE, 17 de Agosto de 2021.s¡gnatárlos: Mar¡a Goretti Martìns Frota
e Ralmundo Nonato Barbosa do Nasclmento

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Ne 12.21.08.17,005 - PC. Partes: Prefeltura lvlun¡c¡pal de ltð¡tinga, através da
Secretâr¡a de Educação e Antonla Cel¡ã Fêrnandes F€rreira, Objeto: O objeto da presente
åvença contratação a aquisição de gêneros alimentlcios da agricultur¡ familiar para
alimentação escolar, conforme projetos básicos e demais ãnexos do edital. Fundamentaçâo
Legali Conforme chamada Pública Ne 12.21.06,22.001 - PC, em confo.midade com a Lei ne
8.666/93 e Legislðção complementar. vâlor do contråto: Globãl RS 19.987,50 (dezenove
mil novecêntos e oitenta e sete reais e cinquenta centãvos), Origem dos recursos: As
despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta da segulnte Dotação
Orçamentária: 7202,12,36A.0227,2,079 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo - Fonte de Recursosr PNAE. Prazo e Execução: O presente contrato vigorarå da
sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronogramã ãpresentado
(Cláusula Quarta) ou até 31 de De¿embro de 2021. Datâ: ltait¡nga/Ce,17 de Agosto de
2021, Slgnatárlos: Mar¡a Gorettl Martlns Frota e Antonia Celia Fernðndes Ferre¡ra,

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Ne 72,21.08.17.004 - PC. Partes: Prefe¡turô Municipal de ltôitinga, através da
Secretar¡â de Educãçâo e Gustavo Ïomaz Serpa. Objetor O objeto da presente avença
contràtação â aquis¡ção de gêneros al¡mentícios da agricultura famlliar para alimentação
escolar, conforme projetos básicos e demais anexos do ed¡tã|. Fundamentação Legal:
Conforme Chamada Pública Ne f2.2f.06,22.001. - PC, em conformidâde com a Lei ne
8,666/93 e Leg¡slação Complementãr. Valor do Contrato: Globål RS 19.800,00 (Dezenove
[¡il e oitocentos Reais). orlgem dos Recursos: As despesas decorrentes do presente
contrato correrâo à contã da seguinte Dotação Orçam€ntária: f202.!2,368,0227.2.079 -
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fonte de Recursos; PNAE.
Prazo e Execução: O presente contrato vigorará dã sua assinaturã ðté a entrega total dos
produtos mediante o cronograma àpresentado {cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro
de 2021. Datô: ltaitinga/CE, 17 de Agosto de 2021. Signatários: Maria Goretti Mart¡ns Frota
e Gustavo Tomaz Serpa.

EXfRAÍO DE CONIRATO

Contrãto Ns f2.27.O8,77.002 - PC. Partes: Prefeitura Municipal de ltaitinga, Através dô
secretarlâ de Educãção e Horac¡ãna Ho.têncio Ferreira, Objeto: O objeto da presênte
avenç¿ contrataçâo a ôquis¡ção de gêneros alimenticios da agr¡cultura famil¡âr para
alimentação escolar, conforme projetos básicos e demais anexos do ed¡tal. Fundamentação
Legãl: conforme chamada Públlca Ne 72.27.06.22,007 - PC, em conform¡dade com a Lei ne
8,666/93 e Leglslação Complementar. Valor do Contrato: Global RS 14.490,00 (Quatorze
lMll Quatrocentos e Noventa Reâis). origem dos Recursos: As despesas decorentes do
presente contrato correrão à conta da seguinte Dotação Oaçamentáriai
f202,72368.0227.2,079 - Elêmento de Despesa:3.3,90,30.00 - N¡ater¡al de Consumo -
Fonte de Recursos: PNAE. Prazo e execução: O presente contrato vigorará dä sua
ass¡natura até ã entrega total dos produtos med¡ante o cronograma apresentêdo (Cláusula
Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2021. Data: ltait¡ngô/Ce, 17 de Agosto de 2021.
Signatár¡os: Maria Goretti Martins Frota e Horaciana Hortêncìo Fêrreira

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N9 12.27.08,77,0O3 - PC, Pãrtes: Prefeitura Municipal de lta¡t¡nga, através da
secretaria de Educação e Veronlca da Silva. Objeto: o objêto da presênte àvehça contrâtação
a àqu¡sição de gêneros alimentlclos da agr¡cultura famil¡âr para al¡mentação escolar,
conforme projetos báslcos e demais anexos do edital, tundamentação Legall Conforme
chamada Públ¡ca Ne 12.21.06.22,001 - PC, em conformidade com a tei ne 8.666/93 e
Legislação Complementar, Valor do contrato: Global RS 19.040,00 (Dezenove lýil e Quarêntà
Reai5). Or¡gem dos Rêcursos: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta
da segu¡nt€ Dotåção Orçamentátlat 7202.!2.368,0227.2.079 - Elemento de Despesal
3.3.90.30.00 - lVater¡al de Consumo - Fonte de Recursos: PNAE. prazo e Execuçåo: O presente
contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma
apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2021. Data: ltait¡nga/Ce, 17 de
Agosto de 2021. Signatários: Mãria Gorettl Martins Frota e Veronica da Silva

tsSN 1677-7069 Ne 157, qu¡nta-fe¡ra, 19 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AV|SO DE LlClÌAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 21,06,09/PE

Itap¡poca-CE, 18 d€ ôgosto de 2021
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA

ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL OE JAGUARETAMA

AVISO DE LrCrrAçÃO

PREGÃO EIETRôNICO NS 36/2021

O Pregoe¡ro to.na públ¡co abertura do Pregão Eletrônlco ne 036/2021-PE, cujo
ob.jeto: Aqu¡sição de Mãter¡al destinãdo a decoração e llumlnação Nata¡¡na para atender as
necessldades do Fundo lMunicipal de Cultura do lýunicfplo de Jaguaretama-CE. O mesmo
ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com ¡nfc¡o do acolhimento das propostasì
79/08/202f as 08h00mlm, fim do acolh¡mento dðs propostas: 3t/08/2027, as 08h00m¡mj
data de abertura das propostâs: 37/08/2021, às 08h05; ¡nfclo de disputa de preços:
3uo8/2o21, às 09h00min, horårio de Brasíllã, o edltãl se encontra nð sede da llcitðção, nos
s¡tes: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com,br; httpr//wwwJaguaretama.ce,gov.br.

, ¿ ååi?',i3 Ti',i'ÁôiË","öåiii Ê iåü1"
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

avrso DE UctrAçÃo
PREGÃO N. 2021,08.17.1

O Pregoeiro Oficial do lMunicípio de Juazeíro do Norte, Estado do Ceðrá, no uso
de suas atr¡bulções l€gåls, torna públjco, para conhec¡mento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefe¡tura, através da plataforma eletrôn¡ca www.bllcompras.com,
por intermédlo da Bolså de Licitaçöes do Bras¡l {Bl,L), certame llcitatórlo, na modalidade
Pregão n" 2021.08.17.1, do tipo €letrôn¡co, cujo objeto é a aquls¡ção de pneus e câmaras
de ar destinados aos velculos e máquinas pertencentes à frota da Prefeitura N¡uniclpal dê
Juazeiro do Norte/CE, conforme especlflcações apressntadas junto ao Edital Convocêtório
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 09 de setembro de 2021, a partir das
09:00 horas. O ¡nlc¡o de acolhimento das propostas comerclais ocorrerá a partir do d¡a 20
de agosto de 2021, às 09100 horas. Mâ¡ores informaçðes na sede da Comlssão Permanente
de L¡citação, sito nô{o) Praça Dirceu F¡gueirêdo, s/nc - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo
telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 às 14:00 horðs ou a¡ndã pelo e-malli
cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juãzelro do Norte-CE, 17 de agosto de 2021.
RAIMUNDO EI\¡ANOEL 8ASÍO5 DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AV|SO DE r.rCrTAçÃO

PREGÃO EtFfRôNICO N9 2021,I608.001/SEMEB

o Mun¡cfp¡o de Limoeiro do Nort€, através do seu Pregoe¡ro, torna púbiico aos
interessados que reallzará Pregão Eletrônico Ns 2021.1608-001/5EMEB, para Reg¡stro de
Preços vlsando futurâ ê eventual aquisição de kits escolåres, a serem distrlbuldos aos
alunos matr¡culados nas escolas da Rede Municipaì de Enslno, para atender as
necessidades da secretaria de Munic¡pal de Educação 8ásica do lvlunicíplo de Limoeiro do
Norte/cE. A part¡r da data 20 de Agosto de 2021, às 09:00m¡n, horár¡o de Brasíl¡a, está
aberto o prazo parå cadastramento de pfoposta no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento parã cådastro de propostâ:
03/09/2027, às 09h:00min. lnicio da Sessão de Disputa: o3/09/202f, às 10h:00min, pðra
malores informações procurar na sala de reuniões da comissão, Rua Cel, Antônio Joaquim
ne 2121, Centro - limoe¡ro do Norte - ceãrá, nos horários de 08h00min às 13h00min, em
dias úteis, ou através do sitel TCE - Tribun¿l de Contas do Est¡do do Ceará.

'''*'fii¡oti,ãi¿,tt'rlå,i!å,''u"ì1"'^å"'0"
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

AV|SO DE LTCTTAçÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NE 1.t08.01/21. PE

A Prefeiturå lýunicipal de Milhä/Ce, torna público que a pôrtir do dia 19 de
agosto de 2021 às 09h00min estará dísponfvel o cadåstramento das propostas de preços
no site: www.bll,org.br, referentes ao Prêgão Eletrônico ne 1108.01/21- PE, cujo objeto é

a contratação de seruiços de locação de vefculos tlpo ônibus, micro-ônibus, carro de
passeio, por quilometro rodado, com motor¡sta, combustlvel, mãnutenção corret¡va e
prevent¡va por conta da contratâda, para atender as necess¡dades do transporte escolar
dos alunos matriculôdos na Rede de Ensino do Municlpio de Milhâ/Ce, lnfclo da sessão de
d¡sputa de lances: dia 31 de agosto de 2021 às 09h00min (horár¡o de Brasllia - DF).
Refer¡do ed¡tal poderá ser adqulrido nos s¡tes: www.bll.org.br ou
www,tce,ce.gov.br/lic¡tâcoes ou a¡nda no horário de 08h00mln às 14h00mln na Sala då
Comissão de L¡citação, s¡tuadà nâ Rua Pedro José de Oliveira, Ns 406, centro.

Milhã - ce, 18 de agosto de 2021
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAçA

AVISO OE CHAMADA PÚBLICA N9 1/2021 SESA

A Secretåria de Saúde através da Comissão Permãnente de Lic¡tação, torna
público o edital de Chamamento Público para qualificação De Organização social de saúde -
oss N! 01/2021 no âmb¡to do mun¡cfpio de Mombaçð - CE, para fins de seleção de pessoas

jurldlcas de dirêito privado, sem fins lucrat¡vos, constitufdas sob forma de fundaçãq
assoc¡ação ou sociedade clv¡|, para se qualjficarem com organlzação social de saúde - oss
com finalldade especffica de êventual e futura operac¡onallzação da gestão e execução das
açõês e seru¡ços do hospital e maternidade antonina Aderaldo castelo, no âmblto do
municfpio de lvlombaça - CE, com prãzo para ã entrega da documentação até às 14:00h do dia
02 de setembro de 2021, quando dará lnlcio à s€ssâo dê julgamento/ nð Sala da cPL, situada
à Ruâ Dona Anésia castelo,01, cêntro, Mombãça - Ceará, ou pelo fone {0r*88) 3583-1997'

Mombaça/CE, 18 de agosto de 2021
FRANCISCO NEILDO DE OTIVEIRA VERAS

Presidente da CPL,

CPL.

.lù\. utu oo,rn,""ro pode ser ve'iÍcådo ,,o ehdereço erelrónico

ffi 
lnr,llt*.rt aov.btl¿urenll.rdåde.hÙnl, pelo códi8o o5lo2o2ro819æ172

Dùc{meoto ftrhado digitålñeote confonne MP nc 2.20o-2 dè 24/@l2oo7,
que h¡sttrol ¿ lnÍ¡asùutùrâ de Chaver Pübll.as 8r8ile&a - ICP-gr¿311,

tcPhdt
ÐÞ


